
 
Latgales kultūrvēstures muzejs 

muzejpedagoģiskā programma "Vai vairāk ir labāk?" 

 

2021.gada 10.septembrī Rēzeknes 4. vidusskolas 4. un 5.klases skolēni devās uz 

Latgales kultūrvēstures muzeju, lai piedalītos muzejpedagoģiskajā programmā "Vai vairāk 

ir labāk?" un iepazītos ar seno skolu un pasapņotu par nākotnes skolu.  

  

Sākumā ļoti laipna gide Renāte pastāstīja, kā bērni mācījās senos laikos, parādīja 

senas grāmatas un citus atribūtus. Skolēniem bija ļoti interesanti ieraudzīt un pataustīt senas 

lietas, svarus, bezmēnu, apskatīt burtnīcas. Pats interesantākais bija pašiem pamēģināt rak-

stīt ar spalvu un tinti. Dažiem skolēniem izdevās ļoti skaisti uzrakstīt savu vārdu, bet citiem 

sanāca fantastiski tintes plankumi. 

 

 

Kad visi skolēni izmēģināja savas spējas glītrakstīšanā, gide piedāvāja pasapņot, kā 

būtu, ja nākotnes skolā darbotos ne tikai skolotāji, bet arī roboti. Tad skolēniem bija iespēja 

pašiem radīt mazu robotu no Lego klucīšiem un speciālā motora, kas iedarbināja šo robotu 

un tas varēja pārvietoties pa galdu vai pa grīdu. 



  

Nodarbības beigās skolēni teica, ka viņiem patika abas aktivitātes, jo bija interesanti 

un neparasti rakstīt ar īstām spalvām un tinti, ka arī bija ļoti interesanti radīt pašiem savus 

robotus, kas kustās. 

Informāciju sagatavoja 5. klases audzinātāja Nataļja Tretjaka 


